２０２０年度 一般財団法人関東大学バレーボール連盟 第６回理事会 議事録

1. 日時：２０２１年１月２４日（日）１１：００～

2. 会場：Zoom リモート会議

3. 出席者：議決権を持つ役員３１名 出席者２３名（過半数を超えたため理事会成立）

4. 議長：髙野 和弘

5. 議題：① ２０２０年度事業報告

② ２０２１年度事業計画

③ 各種決算案

④ 各種予算案

⑤ 春季リーグ戦開催要項

⑥ 役員改選について

⑦ その他

6. 議事内容

①  ２０２０年度事業報告

・２０２０年度一般財団法人関東大学バレーボール連盟事業報告についての報告があった。

・２０２０年度事業報告の説明をもって、関東大学バレーボール連盟の当該年間事業を終了したことが

報告された。

②  ２０２１年度事業計画

・２０２１年度一般財団法人関東大学バレーボール連盟事業計画(案)についての説明があった。

・関東大学ビーチバレーボール選手権大会は７月１０日、１１日に開催する予定との訂正があった。

・関東大学バレーボールリーダー研修会は社会情勢によりオンライン開催になる可能性があるとの説

 明があった。

・２０２１年度公益財団法人日本バレーボール協会公認 B 級・C 級審判員資格取得春季講習会開催

要項(案)についての説明があった。

・春季審判講習会は対面での開催が難しいためオンライン開催になる可能性があるとの説明があった。

・【直轄外リーグ対象】審判指導研修会参加のお願いについての説明があった。

・２０２１年度一般財団法人全日本大学バレーボール連盟事業計画(案)についての説明があった。

③  各種決算案

・２０２０年度直轄リーグ会計決算書(案)についての説明があり、承認された。

・２０２０年度春季リーグ戦が中止となったため、女子１部で使用予定だった青山学院大学会場の

キャンセル料が発生したとの説明があった。

・クラウドファンディングにより３，３１２，１６２円の収入を得たとの報告があった。

・２０２０年度公益財団法人日本バレーボール協会公認Ｂ級・Ｃ級審判資格取得春季講習会決算書(案)

 についての説明があり、承認された。

・春季審判講習会が中止となったため参加料の返金があり、その際の返金手数料がかかったとの説明

 があった。

④  各種予算案

・２０２１年度公益財団法人日本バレーボール協会公認Ｂ級・Ｃ級審判取得春季講習会予算書(案)に

ついての説明があり、承認された。

・２０２１年度関東大学バレーボールリーダー研修会予算書(案)についての説明があり、承認された。

・２０２０年度春季審判講習会が中止となったため、その際購入した物品等は２０２１年度の審判講習

 会で使用するとの説明があった。

⑤  春季リーグ戦開催要項

・２０２１年度春季関東大学バレーボールリーグ戦開催要項(案)についての説明があった。

・新型コロナウイルス感染症対策として、体調管理はＧｏｏｇｌｅフォームで行い、ＣＯＣＯＡの

インストールを推奨するとの説明があった。

・春季リーグ戦に向けて、新型コロナウイルス感染症対策のために新しい「運営ガイドライン」を作成

 するとの説明があった。

・春季リーグ戦開催については、開幕予定の１か月前である３月１０日までに決定するとの説明が

あった。

⑥  役員改選について

・２０２１年度役員改選について説明があり、全員一致をもって承認された。

・長谷川理事と田代理事が退任されるとの報告があった。

・新たに早稲田大学男子バレーボール部松井泰二監督が理事として推薦された。

・２０２１年度役員一覧(案)は、評議委員会で承認された後、決定するとの説明があった。

⑦  その他

・２０２１年度全日本インカレ配信について、全試合をスポーツブル様にて配信予定との報告があり、

春季リーグ戦についても交渉中であるとの説明があった。

・２０２０年度一般財団法人全日本大学バレーボール連盟科学研究委員会報告書についての説明が

あった。

・２０２１年度判定員講習会は、例年と異なりＧｏｏｇｌｅドライブにより動画視聴で開催するとの

 報告あった。

以 上

一般財団法人関東大学バレーボール連盟